Considerando o constante das Notas Técnicas 283 (9476164) e 127 (9295632) e
Memorando nº 10166/2022/MCTI, bem como a Nota nº 00966/2022/CONJUR-
MCTI/CGU/AGU, com fulcro no Art. 42 do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016,
AUTORIZO a movimentação do valor de R$ 179.001,60 (cento e setenta e nove mil um
reais e sessenta centavos), mediante a funcionalidade OBTV do tipo Convenente, no
âmbito do Termo de Fomento da Plataforma +Brasil nº 898821/2020, firmado entre o
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações e a OSC Instituto de Pesquisas em Tecnologia